Off. sg. 4.

19

Q. B. F. F. Q. I. E. D. XXII  
PRAEMISSA AD HOS, II. SEGM. **XXI**  
VOCABULI *pris* EXPLICATIONE  
**XVIII**

---

OMNES MVSARVM PATRONOS, FAVTORES  
AMICOS

AD

**ORATIONEM**  
DE  
INNOCENTIAE HOMINIBVS  
PER EXSVSCITATIONEM CHRISTI  
A MORTVIS PARTAE PRAE-  
STANTIA

AB  
**IO. GOTHOFREDO SCHOENIO**

HILPERHVSANO

IVVENE IVRIS STVDIOSO ET INGENII FELICITATE  
ET DILIGENTIA IN LITERIS COLENDIS ET MORVM  
VRBANITATE QVAM MAXIME COMMENDABILI

FER. I. PASCH. MDCCCLXXXI h.

HABENDAM  
QVA DECET OBSERVANTIA

INVITANT  
**DIRECTOR**  
ET  
**RELIQVI PROFESSORES**

---

COBURGI, FORMIS AHLIANIS

**P**sl. 24, 5: Qui haud nuncupat ad mendacium vitam suam, neque adiuratur doli causa, Accipiet dona a Iehouah כָּרְכָּר וְאֶתְּנוֹתָר aetque innocentiam a Deo Seruatore suo. Graecus, vt alias, sic etiam hic minus accurate conuerit: καὶ ἐλεημοσύνην παρὰ Θεὸς Σωτῆρος ἀντί, et eleemosynam a Deo Seruatore suo. Quia idem vocabulum eleemosynae apud Graecos etiam est misericordia, ad hunc significatum tanquam ad scopulum adhaeserunt Vulgatus interpres ac Theodoretus. Ille conuerit secundum codicem S. German. et misericordiam a Domino salutare suo. Hic occasionem arripit monendi, non iustitiam humanam, sed misericordiam diuinam esse causam omnium donorum in eodem segmento commemoratorum. Sed optimus Davidis explicator est eiusdem filius Salomon i Reg. 8, 32 a Deo petens, vt in templo recens exstructio falso iurantes condemnnet, vera autem iure iurando firmantes declaret innocentibus, eisque reddat ius et sententiam absolvitoriam. Quae iam annotauit Eques III. I. D. Michaëlis, hunc locum sic convertens: Der wird Seegen vom Iehoua erlangen, vnd Gerechtigkeit von dem Gott, der ihm hilft.

Psalm. 35, 24: Iudica meo commodo כָּרְכָּר secundum innocentiam sive acquitatem tuam Iehouah. Interpretes vocabula כָּרְכָּר vel כָּרְכָּר, ειναιος vel διαισθενη, iustus aut iustitia et Arab. כָּרְכָּר adhibentes non amplius commemorare necesse est. Latinus in codice S. Germani habet: Iudica

me secundum misericordiam tuam Domine, Deus meus. At in hoc codice alias etiam multa perperam sunt mutata, id quod iam annotatum est a D. Petr. Sabatier, Monito in Psalm. p. 1. Itaque respexit Germanus vocabulum ἐλεημοσύνης, quod in hoc quidem loco non reperitur, sed saepe alibi, ex Iudeorum Alexandrinorum credo interpolatione, a LXX ponitur, vbi sententia aliam postulat translationem. Vulgatus certe, ut Hieronymus, retinuit iustitiam. Isaacides adscripsit: קְרַב לְמִשְׁפָט אֶרְקָן מִרְבֵּן Sume mibi poenam iustum de illis.